
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
Farní charity Kralupy nad Vltavou 

za rok 2013 
 

 

 

 
 

 

 

 

Adresa: 

FARNÍ CHARITA KRALUPY NAD VLTAVOU 

Sokolská 139 

278 01  Kralupy nad Vltavou 

Tel: 606 613 018, 724 170 796 

 e-mail:  centrum@nasefarnost.cz 

http://charita.nasefarnost.cz 

bankovní spojení: 51-6442530217/0100 

IČO: 265 20 800 

 

 

 

 

 

mailto:centrum@nasefarnost.cz
http://charita.nasefarnost.cz/


 

 

 

OBSAH: 
 

Úvodní slovo 

 

Vznik a její poslání 

 

Sociální a právní poradenství 

 

Nízkoprahové zařízení rómský klub Rep Sun 

 

Azylový dům pro matky s dětmi sv.Máří Magdaleny 

 

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi – Čtyřlístek 

 

Sociální rehabilitace – Horizont 

 

Podpora sirotčince v Kongu 

 

 

Doprovodné aktivity: 

 

Výuková a vzdělávací činnost 

 

Adopce na dálku 

 

Tříkrálová sbírka 

 

Šatník 

 

       Poděkování 

 

       Sponzoři 

 

       Finanční hospodaření 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Úvodní slovo 
 

 

 

 

Vážený a milý čtenáři, 

dostává se Vám do rukou výroční zpráva Farní charity Kralupy nad 

Vltavou za rok 2013. Výroční zpráva představuje velmi stručné shrnutí celoroční 

práce. Jde jen těžko popsat osobní i pracovní nasazení zaměstnanců a 

dobrovolníků Farní charity. Jim patří mé velké poděkování za celoroční práci, 

kterou věnovali s láskou a péčí našim klientům. 

Určitě se sluší na tomto místě poděkovat všem poskytovatelům dotací, 

dárcům, sponzorům, kteří nám vytvořili finanční zázemí, díky kterému jsme 

mohli zajistit provoz všech služeb. Ráda bych poděkovala spolupracujícím 

organizacím, institucím, úřadům a jejich zaměstnancům. Díky náleží všem, kteří 

nás podpořili materiálně, věnovali nám bezplatně služby, provázeli nás radou, 

povzbuzením či modlitbou. Poděkování patří také klientům - uživatelům našich 

služeb, kteří se na nás s důvěrou obraceli o pomoc. 

                                                                              

 

 

      Barbora Kovářová 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Základní údaje 
 

Název:    Farní charita Kralupy nad Vltavou 

Zřizovatel:    Arcibiskupství pražské 

Datum zřízení:   23.3.2001 

Právní statut:    církevní právnická organizace 

Adresa:    Sokolská 139, Kralupy nad Vltavou 

Telefon:    +420 724 170 796 

  +420 606 613 018 

     +420 606 613 016 

E-mail:    centrum@nasefarnost.cz 

www:     http://charita.nasefarnost.cz 

IČO:     265 20 800 

Číslo účtu:    51-6442530217/0100 

Statutární zástupce:  Barbora Kovářová- ředitelka FCH 

Průměrný počet zaměstnanců: 16 

Přepočtený počet zaměstnanců: 10   

Oblast působení:   kralupský region 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:centrum@nasefarnost.cz
http://charita.nasefarnost.cz/


Vznik organizace a její poslání 
 

Farní charita Kralupy vznikla na základě dobrovolného společenství 

kralupských věřících. Arcibiskup pražský, kardinál Miloslav Vlk, ji zřídil dne 

23.3.2001 dle kánonů 114- 117 Kodexu kanonického práva a v souladu 

s ustanovením § 6, odst.1, písmeno h) zákona č. 308/1991 Sb., o svobodě 

náboženské víry a postavení církví a náboženských společností. Působí a sídlí na 

území kralupských farností.  

Současně tvoří  složku Arcidiecézní charity Praha, která jako součást Sdružení 

Česká katolická charita je členem mezinárodního svazku Caritas internationalis. 

Registrace  

Farní charita je registrována v Rejstříku právnických osob podle ustanovení § 22 

odst. 1 zákona č. 108/1991 Sb. u Ministerstva kultury České republiky jako 

součást římskokatolické církve, s datem evidence 12.6.2001. 

Poslání Charity 

Posláním charity je pomáhat rodinám, dětem a jednotlivcům v tíživé životní 

situaci na principech křesťanské lásky. 

Poskytujeme sociální služby: 

- Odborné sociální poradenství 

- Nízkoprahové zařízení pro děti a mládeži 

- Azylový dům sv. Máří Magdaleny pro matky s dětmi 

- Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi – Čtyřlístek 

- Sociálně rehabilitační služba – Horizont 

 

Další projekty: 

 

Podpora Sirotčině v Kongu 

Fakultativní služby: 

- výuka cizích jazyků 

- vzdělávací programy 

- charitní šatník 

- letní tábor 

 



 

 

 

Odborné sociální poradenství 

 
Identifikační číslo služby:  4718707 

Sociální poradenství:  po – pá 8 – 12 hod 

Job poradna:   po – pá 8 – 12 hod 

Právní poradenství:  1 čtvrtek v měsíci od 9 – 13 hod (na 

objednání) 

Terénní služba:   celý týden 

Drogová poradna:  úterý 17 – 19 hod 

 

Cíle projektu 

 

Cílem sociální služby je pomoci lidem a rodinám v jejich naléhavé životní 

situaci kvalifikovaným sociálním a právním poradenstvím nebo 

zprostředkováním kontaktu na jiné odborné pracoviště (psycholog, lékař…..). 

 

Oblasti poradenské činnosti 

 

Sociální poradenství 

Právní poradenství 

Poradenství z oblasti drog a návykových látek 

 

Počet úvazků:            

Vedoucí projektu, sociální pracovník, terénní pracovník v sociálních službách, 

právník, externisté. 

 
Počet zaměstnanců  

fyzický počet 2 

průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců za rok 0,38 

 

Počet podpořených klientů 

                   

 Počet klientů ambulantní 

CELKEM             143 

 

 

 

 

 



Projekt v číslech 

 
    Kč 

Spotřeba materiálu 88  

Opravy a udržování 0  

Energie 7 038  

Cestovné 0  

Reprezentace 0  

Služby 15 430  

Mzdy a OON 56 798  

Sociální a zdravotní pojištění 19 311  

Ostatní náklady 0  

VÝDAJE CELKEM 98 665  

   

Dotace MPSV 94 000  

PŘÍJMY  CELKEM 94 000  

   

ZISK + / ZTRÁTA - -4 665  

   

Odpisy 64 010  

ZISK + / ZTRÁTA -  vč. odpisů -68 675  

 

Spolupráce 

 

Nevládní nezisková organizace ProFem 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou 

Fond ohrožených dětí 

Liga lidských práv 

ROSA 

Arcidiecézní charita Praha (Dům na půli cesty) 

Člověk v tísni Libčice nad Vlt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Romský klub Rep Sun 
(nízkoprahové zařízení pro děti a mládež) 

Identifikační číslo služby:  2166397 

Provoz:    po – pá 12.30 – 20 hod 

Job poradna:   po – pá 8 – 12 hod 

Terénní služba:   celý týden 

Kapacita:    35 klientů (den) 

Poplatek za službu:  bez poplatku 

  

 

Odpolední klub  je týdenní, odpoledním klubem, který je určen pro aktivní 

trávení volného času dětí a mladistvých od 6. do 26. let.  Klub  mohou ho 

navštěvovat všechny děti a mladiství z Kralup nad Vltavou a okolí bez výjimky, 

pokud je zaujala nabídka klubu. Kromě trávení volného času je zde nabízena 

pomoc při zajištění přípravy do školy a zprostředkování pomoci v rámci výběru 

budoucího povolání. 

Odpolední klub je otevřeném každý všední den od 12.30-20.00 hod. O 

prázdninách je provoz omezen podle požadavků dětí a mladistvých. 

V odpoledním klubu mají děti možnost různého vyžití: taneční kroužek břišních 

tanců, taneční kroužek Hip-hop, řemeslné dílny, počítače, doučování, přednášky. 

Během celého roku se podnikají výlety a o letních prázdninách jezdíme na 

tábory. 

 

Cíle zařízení 

 

I. prevence kriminality dětí a mladistvých, kteří vlivem svého rodinného 

a sociálního prostředí tráví volný čas na ulici 

II. prevence zneužívání návykových látek-jsou vedeny debaty a diskuze 

na toto téma 

III. zvýšení prestiže vzdělání u dětí mladistvých navštěvující nízkoprahové 

zařízení pro budoucí uplatnění na trhu práce 

IV. zprostředkování kontaktu s jiným společenským prostředím než je pro 

děti a mládež navštěvující odpolední klub obvyklé 

V. zprostředkovat dětem, mladistvým a jejich rodinám pomoc terénního 

pracovníka, pokud to jejich osobní situace vyžaduje 

VI. umožnit uživatelům klubu a jejich rodinným příslušníkům, kteří se 

dostali do nepříznivé životní situace, tuto situaci řešit prostřednictvím 

odborných informací, rad a další pomocí, kterou jejich situace 

potřebuje 

 

 

 

 



Základní poskytované služby 

 

- výchovné, vzdělávací a aktivizační služby (kulturní akce, výtvarná a 

hudební činnost, tance, tábory, výlety..) 

- zprostředkování kontaktu se společenským prostřením – aktivity 

umožňující lepší orientaci ve vztazích, zprostředkování dalšího kontaktu 

(psycholog, jiné zařízení, odborná pomoc…) 

- sociální terapeutická činnost – činnost vede k rozvoji nebo udržení 

osobních a sociálních dovedností a schopností, podporují sociální 

začleňování osob 

- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí 

- základní sociální poradenství, job poradna 

 

Počet klientů  

Počet klientů 130, věková skupina 6-26 let 

 

 Počet 

klientů 

 Počet klientů 

Děti a mládež do 15-ti 

let 
24 Děti a mládež nad 15 let 55 

 

 

Počet úvazků:  

          

Vedoucí projektu, terénní pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, 

speciální pedagog, lektor volného času, vedoucí kroužků, účetní, externisté 

 
Počet zaměstnanců  

fyzický počet 11 

průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců 3,22 

 

Fakultativní činnost 

Výlety, exkurze 

Řemeslné dílny 

Keramika 

Doučování                                         

Internet a počítač    

Stolní fotbal 

Vaření 

Pin pong 

Posilovna                                   

 



 

 Aktivity v roce 2013 

 

Tříkrálová sbírka 

Sportovní odpoledne pro maminky a děti 

Míchání koktejlů 

Koupaliště Kralupy 

Zoo Praha 

Do Okoře bez Okoře 

Opékání  

Kosmetika 

10 let od povodní 

Oslavy pravého a levého břehu Klecan 

Maopust Kralupy 

Pletení pomlázek 

Výstava panenek 

I:kralupské vinobraní pořádané Charitou 

Svatomartinský košt 

Den otevřených dveří  

 

 

Kurzy pro klienty z NZDM 

 

Kurz první pomoci 

Výchova dětí a mládeže, nežádoucí jevy 

Komunikace s úřady 

Kurz prevence proti početí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Fotografie 

 

 



 

 

Projekt v číslech 

    v Kč 

Spotřeba materiálu a vybavení 219 782  

Energie 21 789  

Opravy a udržování 7 371  

Služby 1 303 297  

Mzdy a OON 1 099 551  

Sociální a zdravotní pojištění 346 836  

Ostatní náklady 838  

VÝDAJE CELKEM 2 999 464  

   

Tržby z prodeje služeb IP 2 847 918  

Dotace MPSV 124 000  

  Město Kralupy 60 000  

PŘÍJMY  CELKEM 3 031 918  

   

ZISK + / ZTRÁTA - 32 454  

   

Odpisy 254 040  

ZISK + / ZTRÁTA -  vč. odpisů -221 586  



Azylový dům sv. Máří Magdaleny pro matky s dětmi 
Identifikační číslo služby:  1792050 

Provoz:    nepřetržitý 

Denní kapacita:   8 klientů 

Poplatek za službu:  dle tabulek MPSV 

  

Pobytová služba je určena pro matky s dětmi, které se ocitly v tíživé životní 

situaci, bez přístřeší nebo se staly oběti domácího násilí. 

Azylový dům pro matky s dětmi je umístěn v 2.patře budovy FCH Kralupy nad 

Vltavou v centru města.  

Azylový dům se skládá ze dvou bytových jednotek, společné kuchyně  a 

společenské místnosti.  V domě mají maminky  v přízemí k dispozici novou 

vybavenou hernu s televizí, kde je provozována dopolední miniškolička 

s výukovým   programem pro děti.  

 

Doprovodný program pro maminky Azylového domu 

 V rámci doprovodného programu mají maminky možnost navštěvovat  

každé úterý keramickou dílnu. Zde tvoříme výrobky, které se prodávají na 

našich charitních akcích jako je např. Vinobraní, Vítání jara apod., na kterých se 

pak klientky sami účastní a pomáhají nám s přípravami. Maminky se učí 

pracovat s keramickou hlínou od modelování, vypalování až po glazurování. 

Společně se podílí na vymýšlení  výrobků, kterými si pak mohou vyzdobit byt. 

O Vánocích jsme například vyráběli ozdoby na stromeček a jiné dekorace. 

Dále každý pátek vaříme, smažíme nebo zapékáme v naší společné 

kuchyni na Azylu. Snažíme se o to, aby se klientky naučily vařit nejen chutně a 

osvojily si základní správné postupy, ale i zároveň uměly při vaření ušetřit. 

 

Základní poskytované služby 

- poskytnutí ubytování 

V azylovém domě jsou dvě bytové jednotky, které se skládají ze dvou 

samostatných pokojů (WC, koupelna). Pokoje jsou plně vybaveny. Jídelna 

a kuchyň jsou společné. Ubytování je poskytováno na dobu max.1 roku. 

- umožnění hygieny 

Každý byt je vybaven vlastní koupelnou a WC. 

- příprava stravy 

Klientky využívají vybavenou kuchyň a jídelnu. Sociální pracovnice jim 

pomáhá při získávání kompetencí v oblasti zdravé výživy a rodinného 

hospodaření (sestavování jídelníčku, pomoc při technologických 

postupech…). 

- úklid, praní, žehlení osobních věcí a ložního prádla 

 



- zprostředkování kontaktu se společenským prostřením – aktivity 

umožňující lepší orientaci ve vztazích, zprostředkování dalšího kontaktu 

(psycholog, jiné zařízení, odborná pomoc…) 

- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí 

 

 

 

Projekt v číslech: 

 
Provoz Azylového domu v Kč 

Spotřeba materiálu a vybavení 69 466  

Energie 107 753  

Opravy 22 364  

Cestovné 168  

Služby 125 034  

Mzdy a OON 891 244  

Sociální a zdravotní pojištění 284 220  

Poskytnuté dary 0  

Ostatní náklady 1 436  

VÝDAJE CELKEM 1 501 685  

   

Tržby z prodeje služeb IP  1 586 187  

  nájemné 80 540  

Dotace MPSV 31 000  

Dary 30 000  

Vlastní zdroje 0  

PŘÍJMY  CELKEM 1 727 727  

   

ZISK + / ZTRÁTA - 226 042  

   

Odpisy 320 051  

ZISK + / ZTRÁTA -  vč. odpisů -94 009  

 

 

 

 

 

Statistika klientů Azylového domu za rok 2012 

Klienti Celkový počet dívky chlapci 

Děti 3 2 1 

Matky 2  



 

Počet úvazků:           

Vedoucí projektu, pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, speciální 

pedagog, externisté 

 
Počet zaměstnanců  

fyzický počet 10 

průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců 3,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Čtyřlístek 
(sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi) 

 

 

Identifikační číslo služby:  5909265 

Provoz:    po – pá 9 – 17 hod  

Předškolní přípravka  po – pá 9 – 12 hod 

Terénní služba:   celý týden 

Kapacita:    40 klientů 

Poplatek za službu:  bez poplatku 

  

 

 

Prostřednictvím sociálně aktivizačních služeb nabízíme pomoc a podporu 

rodinám s dětmi, které žijí v Kralupech nad Vltavou, jejichž vývoj je ohrožen 

v důsledku nepříznivé sociální situace, kterou rodiče nedokážou sami bez 

pomoci překonat. 

 

 

Cíle projektu 

 zvyšovat a vyrovnávat šance dětí z cílové skupiny na úspěšný vstup do běžné 

základní školy prostřednictvím pravidelné docházky do předškolního klubu 

• zlepšení kvality života těchto dětí a mládeže 

• zmírňování sociálního vyloučení a aktivizace rodin s dětmi z cílové 

skupiny,  prostřednictvím získávání potřebných dovedností při výchově 

dětí, při hospodaření s financemi, při jednání s úřady a jinými institucemi 

a při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování rodin  

V průběhu služby pro klienty zajišťujeme: 

- výukové programy (předškolní přípravka, příprava do školy, doučování) 

- kontakt s vrstevníky 

- přístup k volnočasovým aktivitám (ping-pong, tanec, zpěv…) 

- semináře na různá témata ( hospodaření s penězi, plánované rodičovství, 

protidrogové…) 

- vaření 

- pomoc při komunikaci rodič, dítě , škola 

- pomoc při hledání zaměstnání, bydlení 

- základní sociální poradenství 



 

Základní poskytované služby 

- výchovné, vzdělávací a aktivizační služby (kulturní akce, výtvarná a 

hudební činnost, tance, tábory, výlety..) 

- zprostředkování kontaktu se společenským prostřením – aktivity 

umožňující lepší orientaci ve vztazích, zprostředkování dalšího kontaktu 

(psycholog, jiné zařízení, odborná pomoc…) 

- sociální terapeutická činnost – činnost vede k rozvoji nebo udržení 

osobních a sociálních dovedností a schopností, podporují sociální 

začleňování osob 

- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí 

- základní sociální poradenství, job poradna 

 

 

Mezi nabízené sociálně aktivizační služby, které mohou být klientovi 

poskytnuty patří: 

 

a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

1. pracovně výchovná činnost s dětmi,  

2. pracovně výchovná činnost s dospělými například podpora a nácvik 

rodičovského chování včetně vedení hospodaření a udržování domácnosti, 

podpora a nácvik sociálních kompetencí v jednání na úřadech, školách, 

školských zařízeních, 

3. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a 

dovedností dítěte, 

4. zajištění podmínek a poskytnutí podpory pro přiměřené vzdělávání dětí, 

5. zajištění podmínek pro společensky přijatelné volnočasové aktivity, 

 

b) sociálně terapeutické činnosti: 

1. socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo 

udržení osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících 

sociální začleňování osob, 

c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí: 

1. pomoc při vyřizování běžných záležitostí, 

2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktů s rodinou, pomoc a podpora 

při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob. 



Rovněž poskytujeme základní sociální poradenství (např. v oblasti 

zaměstnanosti, volnočasových aktivit dětí, finanční podpory rodin – státní 

sociální podpora, pomoc v hmotné nouzi, atd.) 

 

 

Cílová skupina a počet klientů  

Rodiny s dětmi 

 
Zapojených rodin Klientů celkem Počet dětí v dětské 

skupině 

Intervence v rámci 

doučování 

53 261 15 984 

    

 

 

Počet úvazků:           

Vedoucí projektu, terénní pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, 

speciální pedagog, lektor volného času, vedoucí kroužků, účetní, externisté 

 
Počet zaměstnanců  

fyzický počet 9 

průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců 3,07 

 

 

Projekt v číslech: 

 
  v Kč 

Spotřeba materiálu a vybavení 68 949  

Energie 21 789  

Opravy 728  

Služby 151 120  

Mzdy a OON 831 964  

Sociální a zdravotní pojištění 266 646  

Ostatní náklady 1 336  

VÝDAJE CELKEM 
1 342 

532  

   

Tržby z prodeje služeb IP  
1 289 

211  

Dotace MPSV 38 000  

PŘÍJMY  CELKEM 
1 327 

211  

   

ZISK + / ZTRÁTA - -15 321  



 

Aktivity v roce 2013 

Dopolední „školička“ – pro děti od 3 do 7 let 

Seminář „Všeobecný přehled“ 

Beseda se zástupci organizace Teenchallenge 

Seminář o tetování 

Výlet do Techmanie v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Horizont 
(sociální rehabilitace) 

 

 

Identifikační číslo služby:  1083245 

Provoz:    po – pá 8 – 17 hod  

Terénní služba:   dopoledne 

Kapacita:    15 + 5 klientů (ambulantní/terén) 

Poplatek za službu:  bez poplatku 

 

Prostřednictvím sociální rehabilizace nabízíme pomoc a podporu dlouhodobě 

nezaměstnaným lidem. Jedná se zejména o získání větších kompetencí a úrovně 

vzdělání pro zvýšení možnosti uplatnit se na trhu práce. 

 

Cíle projektu 

 - zvyšovat a vyrovnávat šanci dlouhodobě nezaměstnaným uplatnit se na trhu 

práce.  

• Zvýšení kvalifikace, získání dovedností v oblasti komunikace, uvědomění 

si vlastních možností 

• Pomoc při orientaci v nabídce volných pracovních míst, výběr vhodného 

inzerátů, sepsání životopisu, doprovod  

• zmírňování sociálního vyloučení a aktivizace formou cíleného programu, 

vytvoření pracovních návyků  

V průběhu služby je pro klienty: 

- výukové programy 

- job poradna  

- motivační kurzy 

- přístup k volnočasovým aktivitám  

- semináře na různá témata ( hospodaření s penězi, plánované rodičovství, 

protidrogové…) 

- pomoc při komunikaci s potencionálním zaměstnavatelem 

- pomoc při hledání zaměstnání, bydlení 

- základní sociální poradenství 

 

 

 

 

 



Základní poskytované služby 

- Nácvik dovedností pro zvládnutí péče o vlastní osobu, soběstačnost a 

další činnosti vedoucí k sociálnímu začlenění 

- výchovné, vzdělávací a aktivizační služby  

- zprostředkování kontaktu se společenským prostřením – aktivity 

umožňující uplatnění na trhu práce, zprostředkování dalšího kontaktu 

(psycholog, jiné zařízení, odborná pomoc…) 

- sociální terapeutická činnost – činnost vede k rozvoji nebo udržení 

osobních a sociálních dovedností a schopností, podporují sociální 

začleňování osob 

- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí 

 

 

 

 

Počet klientů  3 

 
Intervence ambulantní Intervence terénní  

135 4 

  

 

 

Počet úvazků:           

Vedoucí projektu, terénní pracovník v sociálních službách, sociální pracovník,  

účetní, externisté 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt „Naše děti v Kongu“ 

 

 
Cíl projektu: 

 

Projekt "Naše děti v Kongu" je zaměřen na pomoc sirotkům z Domova Panny 

Marie Lurdské v Loangu v Demokratické republice Kongo (dříve Zair). 

Snažíme se dětem zajistit vše potřebné – ubytování, stravu, oblečení, lékařskou 

péči atd. Kromě základních životních potřeb chceme dětem poskytnout 

dostatečné vzdělání a výchovu, které by jim v dospělosti zajistily samostatnost a 

finanční nezávislost, a takto přispět k rozvoji jejich země. Díky přímé spolupráci 

s ředitelem sirotčince a místními lidmi vychází všechny dílčí projekty z 

opravdových potřeb dětí a počítají s reálnými možnostmi v Kongu. 

Dárcům a našim podporovatelům nabízíme 3x ročně zprávy ze sirotčince včetně 

zprávy o hospodaření s nashromážděnými financemi a možnost korespondence 

s vybraným dítětem, čímž chceme dosáhnout aktivního zapojení všech účastníků 

projektu a navázat alespoň na dálku vztahy mezi nimi.  

Proč podporujeme právě Domov Panny Marie Lurdské v Loangu? 

Celý projekt "Naše děti v Kongu" začal náhodným setkáním ředitele sirotčince, 

katolického kněze Jeana-Martina Nlandu a manželů Markéty a Oliviera 

Debroise na dovolené ve Francii v létě 2010. Po přednášce otce Jeana-Martina o 

sirotčinci se manželé Debroise rozhodli alespoň částečně těmto dětem pomoci a 

přizvali k tomu i svou rodinu a přátele z Kralup n. Vlt. a Kladna, kde žijí. 

Postupně se pomoc rozrůstala, až jsme se rozhodli zoficializovat ji ve spolupráci 

s Farní Charitou Kralupy nad Vltavou. 

 

Projekt oficiálně začal v listopadu 2013 vyhlášením veřejné sbírky a otevřením 

speciálního bankovního účtu, na který shromažďujeme finanční prostředky na 

pomoc dětem ze sirotčince. Navázal na předchozí spolupráci, v rámci níž jsme 

v roce 2012 pomohli otci Jeanu-Martinovi Nlanduovi shromáždit finance na 

koupi nového domu pro sirotky. 

Pro lepší spolupráci s Konžany a koordinaci celého projektu odjeli manželé 

Debroise ještě před oficiálním začátkem projektu v červenci 2013 do Konga, 

aby navštívili sirotčinec, poznali všechny spolupracovníky jeho ředitele a 

zázemí podporovaných dětí. Díky této cestě připravili přednášku, která 

představuje jak obecně život v Demokratické republice Kongo, tak specifika 

života tamních sirotků, zvláště těch z našeho sirotčince. Tato přednáška se snaží 

o rozšíření povědomí o těžkých životních podmínkách Konžanů a propagaci 

celého projektu. V roce 2013 jsme realizovali 2 přednášky (v Dolním Němčí a 

v Topolné – farnost Bílovice), které nám přinesly nové dárce a podporovatele. 



Se začátkem projektu jsme také otevřeli nový odkaz na našich webových 

stránkách, kde představujeme celý projekt i jednotlivé děti ze sirotčince. Tento 

odkaz má také svou francouzskou verzi. 

V roce 2013 jsme na účtu veřejné sbírky Naše děti v Kongu nashromáždili 

99 947 Kč.  

 

Výuková a vzdělávací činnost 

 

Výukové programy a vzdělávací kurzy jsou pořádány pro klienty všech služeb 

FCH, zaměstnance NNO a státní správy a pro širokou veřejnost. Cílem aktivit je 

zvyšování kvalifikace klientů a tím zvýšit jejich možnost umístění na trhu práce, 

zvyšování odborné kvalifikace pracovníků v sociálních službách a otevření se 

široké veřejnosti a tak šířit osvětovou činnost o sociální práci a neziskovém 

sektoru. 

 

Kurzy AJ a NJ, PC 

 

Uživatelé kurzů (AJ a NJ):   ženy  

 

Kurzy a semináře 

 

- Zadluženost a finanční gramotnost 

- prevence proti početí 

- exekutor na co má nárok a na co ne 

- první pomoc 

- výchova dětí a mládeže-nežádoucí jevy 

- jak správně komunikovat s úřady 

 

Po absolvování všech těchto kurzů, obdrží klient certifikát o jeho účasti. 

 

Adopce na dálku 

Od roku 2001 je FCH zapojena do projektu ADCH Praha - adopce na dálku. 

Smyslem projektu je pomoci dětem a jejich rodinám v rozvojových zemích, 

zejména  v Indii, Ugandě… 

Projekt je založen na principu finanční podpory konkrétního dítěte konkrétním 

dárcem v ČR.  

Roční příspěvek na jedno dítě činí cca 4 900 Kč. Tato částka mu umožňuje 

získat základní i vyšší vzdělání. 

FCH podporuje  

Chlapce z Indie :Shamir Jaffer nar: 31.5.2002 částkou 4.900,- Kč za rok 

Chlapce z Indie: Varuna Naik nar:  18.1.2002  částkou 4.900,- Kč za rok 

Dívku z Indie: Vijaya Gouda nar: 4.11.1999 částkou 4.900,- Kč za rok 



 

Tříkrálová sbírka 

 

Začátkem roku proběhla v Kralupech již pošesté celorepubliková humanitární 

sbírka pořádaná Českou katolickou charitou. Do této akce jsou, jako každý rok, 

zapojené i děti z nízkoprahového zařízení, klienti azylového domu a děti 

z kralupské farnosti. V roce 2013 se podařilo vykoledovat částku 36.671,- Kč. 

Odměnou pro koledníky byla návštěva kina . 

 

 
 

Dobrovolnická činnost 

 

Charitní šatník  

Šatník provozujeme ve vstupní chodbě organizace. Přijímáme a vydáváme 

oblečení, hračky, jídlo, nádobí a jiné dále použitelné věci, které následně 

rozdáváme lidem potřebným. Mezi potřebné lidi počítáme bezdomovce, osoby 

v krizi, osoby nebo rodiny s nižším příjmem a osoby doporučené sociálním 

odborem města Kralupy nad Vltavou a klienty našich sociálních služeb, zvláště 

pak azylového domu. 

 

 

 



Dobrovolní spolupracovníci Charity 

Dobrovolníkem Charity se může stát každý, kdo ze své dobré vůle, ve svém 

volném čase bez nároku na finanční odměnu, projeví zájem vykonávat 

dobrovolnou službu ve prospěch jiných lidí. 

Dobrovolní spolupracovníci tvoří nedílnou součást charitního společenství a 

významný podíl pracovní síly Charity. V roce 2013 se do činnosti jednotlivých 

sociálních středisek zapojili  6 dobrovolníků, kteří se rovněž podíleli na realizaci 

Tříkrálové sbírky.  

Poděkování 

Děkujeme všem našim příznivcům, jak novým tak i těm, se kterými 

spolupracujeme již několik let a zdůrazňujeme, že bez Vaší důvěry, štědrosti a 

pomoci by naše činnost nebyla vůbec možná. Každého příspěvku si vážíme, i 

sebemenší příspěvek má velikou hodnotu. Je nám proto ctí vám všem poděkovat 

za to, že díky vaší přízni můžeme pomáhat potřebným.  

Děkujeme také tisícům občanů za přízeň při Tříkrálové sbírce 2013.  

Sponzoři a dárci 

ROP Střední Čechy 

MPSV 

Středočeský kraj 

MěÚ Kralupy nad Vltavou 

Česká rafinérská a.s. 

NET4Gas, s.r.o. 

RWE.transgas  

MERO ČR, a.s. 

Nowaco s.r.o. 

Hewlet Packard 

ČEZ a.s. 

ELMEP s.r.o. 

Aero Vodochody 

manželé Müllerovi 

MUDr. Vargová 

Ing. Radovan Kučera 

Elektro Klimeš 

Zetka Air s.r.o. 

VEN s.r.o 

 

 

Spolupracujeme: 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou 

Člověk v tísni Libčice nad Vlt. 

Městská policie Kralupy nad Vlt. 

Fond ohrožených dětí 

Liga lidských práv 

Penzion pro seniory Kralupy 

ZŠ Praktická 

ZŠ Komenského Kralupy 

ZŠ Generála Klapálka  

Slovo 21 

OÚ Nelahozeves 

Arcidiecézní charita Praha 

EVITA o.s. 

AVALON PROFIN s.r.o. 

I -V FLAT s.r.o. 

 

 

 

 



 

Finanční hospodaření 
 

 v Kč 

Spotřeba materiálu 403 879 

Spotřeba energie 158 370 

Opravy a udržování 238 913 

Cestovné 168 

Náklady na reprezentaci 1 359 

Náklady na služby 1 650 118 

Mzdové náklady 2 879 557 

Soc. a zdr. pojištění 917 014 

Dary 794 900 

Ostatní náklady 21 558 

Náklady celkem 7 065 836 

Tržby za vl. výkony, služby, včetně 
IP 5 866 231 

Dotace ministerstva a Úřad vlády 287 000 

Dotace obce a města 80 000 

Ostatní výnosy 166 332 

Dary tuzemské 1 110 978 

Dary ze zahraničí 0 

Sbírky církevní 36 671 

Sbírky ostatní 0 

Výnosy celkem 7 547 212 

    

Hospodář. výsledek 481 377 

    

Odpisy 638 102 

Hospodář. výsledek vč. odpisů -156 726 

  

Počet zaměstnanců  

fyzický  17 

průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců za rok 2013 10,40 

 

 

  


